
Dřevojas, výrobní družstvo
Pražská 50
568 02 Svitavy
Česká republika
T +420 461 653 937
F +420 461 653 932
info@drevojas.cz
www.drevojas.cz

Návod k použití
Výrobce: Dřevojas, výrobní družstvo, Pražská 50, 568 02 Svitavy, DIČ: 42193940

Důležité upozornění
Koupelnový nábytek musí být vždy ukotven do stěny. Doporučujeme vždy prověřit nosnost zdiva, na kterém budou nábytek a umyvadla zavěšeny, s ohledem na 
maximální zatížení a hmotnost skříňky, která je uvedena na výrobní etiketě. Instalace závěsného provedení je možná pouze na stěny s odpovídající nosností. U 
sádrokartonových stěn musí být nábytek kotven do předem připravené výztuhy s odpovídající nosností, nikoli do samotného sádrokartonu. Dojde-li k narušení 
statiky stavebních konstrukcí vlivem neodborné nebo nesprávné montáže, nelze u výrobce nábytku uplatňovat reklamaci ani nárok na náhradu tím vzniklé škody. 
Dbejte na případné pokyny v montážním návodu. Instalaci doporučujeme realizovat odbornou firmou.

Montáž úchytek, montáž nožiček
Po rozbalení úchytek se šroub prostrčí z vnitřní strany dvířek nebo zásuvky, z vnější strany se přiloží úchytka a šroub se dotáhne pomocí křížového šroubováku. 
V případě oboustranného provedení dvířek (pravých/levých) je potřeba u některých modelů nejdříve zvolit variantu a vrtákem dovrtat z vnitřní strany dvířek otvor 
pro šroub. Pokud jsou dvířka nebo zásuvky opatřeny ochrannou fólií (modrá průhledná), je třeba ji nejprve odstranit a dvířka nebo zásuvky jeden týden nečistit 
kvůli dozrání povrchu. Nožičky se šroubují na spodní hranu dna. Nohy mají pouze podpůrnou funkci, proto musí být nábytek vždy kotven do zdi s odpovídající 
nosností.

Údržba koupelnového nábytku
Koupelnový nábytek je vyráběn ze dřevěných materiálů (MDF, laminovaná dřevotřísková deska, dřevotřísková deska s nalisovaným HPL laminátem, masivní 
spárovka nebo překližka) povrchově upravených PVC fólií nebo speciálním lakem vhodným do vlhkého prostředí koupelen. Nejde však o nábytek voděodolný. 
Snažte se proto vyvarovat déle trvajícího nebo opakovaného přímého styku nábytku s vodou (např. zatečení vody na nábytek či do něj, postříkání nábytku vodou 
ze sprchy, vany atd.) – v takovém případě je nutné jej okamžitě vysušit. Nábytek lze standardně ošetřovat otřením vlhkou utěrkou a následně jej otřít dosucha. Je 
možné použít běžné čisticí prostředky. Nikdy nepoužívejte k čištění prostředky obsahující abrazivní částice, jako jsou čisticí prášky, písky, odbarvovače a další 
látky jako aceton, technický benzin, čističe s obsahem alkoholu apod. 
Pro čištění zrcadlové plochy používejte prostředky k tomu určené a zamezte styku čisticího prostředku s hranami zrcadel – mohlo by dojít k poškození zadní 
reflexní vrstvy zrcadla.

Záruka
Záruční lhůta je 60 měsíců, přičemž pokud je zákazníkem (kupujícím) spotřebitel, začíná záruka běžet dnem převzetí zboží 
zákazníkem - spotřebitelem; bylo-li zboží podle smlouvy odesláno, běží od dojití zboží do místa určení. Má-li koupené zboží uvést do provozu někdo jiný než 
Dřevojas, v.d., běží záruční doba až ode dne uvedení věci do provozu, pokud zákazník objednal uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů od převzetí zboží a 
řádně a včas poskytl k provedení služby potřebnou součinnost. 
Pokud je zákazníkem (kupujícím) podnikatel, začíná záruka běžet dnem odevzdání zboží zákazníkovi – podnikateli, který jedná v rámci své 
podnikatelské činnosti (tj. partnerský prodej), přičemž datum uplynutí prodloužené záruční doby je uveden na záručním listu. 
Z této záruky jsou vyjmuta světla a světelné zdroje, na které se vztahuje standardní záruka 24 měsíců. Uplatnit nárok na vady musí kupující u prodávajícího 
bezprostředně po jejím zjištění a vždy po předložení dokladu o zakoupení zboží. Reklamaci na zjevné vady je třeba uplatnit ihned po převzetí výrobku, na 
pozdější reklamace tohoto druhu nebude brán zřetel.
Záruka na koupelnový nábytek se nevztahuje na tyto případy:
- nedostatečná přejímka zboží – převzetí zboží poškozeného nebo se zjevnými vadami
- nedodržení pokynů o přepravě a manipulaci se zbožím – viz piktogramy uvedené na obalu
- provedení montáže výrobků se zjevnými vadami
- mechanické poškození způsobené jeho nešetrným a nesprávným používáním 
- údržba za použití čisticích prostředků obsahujících abrazivní částice, jako jsou čisticí prášky, písky, odbarvovače a další látky jako aceton, technický benzin, 
čističe s obsahem alkoholu apod. 
- vystavení nábytku trvale nebo opakovaně přímému styku s vodou, dlouhodobému působení nadměrné vlhkosti či nevhodnému umístění v koupelně, které může 
zapříčinit jeho znehodnocení
- zásah do konstrukce skříňky nebo úpravy skříněk i ostatních částí nábytkových sestav 
- změna odstínu barvy vlivem stárnutí
Ze záruky jsou vyloučeny vady způsobené používáním nábytku v rozporu s návodem, zejména na vady vzniklé v souvislosti s působením vody na nábytek.

Likvidace
Nábytek je klasifikován jako „OSTATNÍ ODPAD“ a je možné jej ukládat na komunální skládku. Při likvidaci výrobku se řiďte piktogramy na výrobním štítku.

DE_0003 CZ návod k použití.odt /strana 1
ver.2023-09-06


	Návod k použití
	Důležité upozornění
	Montáž úchytek, montáž nožiček
	Údržba koupelnového nábytku
	Záruka
	Likvidace


